MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO
CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA
Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

Especialização em Humanidades - Educação, Política e Sociedade

São Paulo, 04 de junho de 2018

O Colegiado da Pós-Graduação Lato Sensu em Humanidades – Educação, Política e

Sociedade, designado pela portaria 12, de 22 de fevereiro de 2018, de acordo com o Edital IFSP nº

140, de 02 de março de 2018, torna público o resultado preliminar dos candidatos classificados no

processo seletivo 2018/2 nas vagas de ampla concorrência e de ações afirmativas.

De acordo com o Edital IFSP nº 140, 5.1., a Pontuação Mínima na Avaliação Escrita para

classificação é de 6,0.

  Nome Pontuação Vaga

1 Felipe do Nascimento Esrenko 9,5 Ampla Concorrência

2 João Inácio Ferreira Júnior 9,4 Ampla Concorrência

3 Marcia Aparecida D. N. dos Santos 8,9 Ampla Concorrência

4 Marcos Antonio Pereira 8,7 Ampla Concorrência

5 André Luiz dos Santos 8,7 Ampla Concorrência

6 Adriano Agricio Alves 8,5 Ampla Concorrência

7 Michele Pereira Sousa 8,4 Ampla Concorrência

8 Dolores Calvo Sala 8,2 Ampla Concorrência

9 Juliana Bravo Taconelli 8,2 Ampla Concorrência

10 Eliane Oliveira de Sousa 8,2 Ampla Concorrência

11 Carolina Rocha Pradella 8,1 Ampla Concorrência

12 David Leandro Cavalcante 8,1 Ampla Concorrência

13 Douglas Alexandre Faria 8,0 Ampla Concorrência

14 Noel da Mata Silva 7,9 Ampla Concorrência

15 Rogério Carniato 7,8 Ampla Concorrência

16 Olga Mathias Jamhour 7,7 Ampla Concorrência

17 Lucas de França Terra 7,6 Ampla Concorrência

18 Sueli Bossi da Silva 7,5 Ampla Concorrência

19 Adriana Souza Lima Rodrigues 7,5 Ampla Concorrência

20 Nathane Gabriele M. de Carvalho 7,5 Ampla Concorrência

21 Marcos Gonçalves Araujo 7,4 Ampla Concorrência

22 João Vitor Bortoleto 7,3 Ampla Concorrência

23 Patricia Angelica de Oliveira Farias 7,3 Ampla Concorrência

24 Adla Swane Salvino Santos 7,1 Ampla Concorrência

25 Henrique Macedo Justiniano 7,1 Ampla Concorrência

26 Maiara Borges Andrade 7,1 Ampla Concorrência

27 Rafael Marcon Pugliese 7,1 Ampla Concorrência

28 Valéria Machado Araujo Santos 7,0 Ampla Concorrência

29 Kelvin Oliveira Macedo 6,9 Ampla Concorrência

30 Edimilson Gomes da Silva 6,8 Ampla Concorrência

31 Yanê Pinheiro Nogueira de Souza Silva 6,8 Ampla Concorrência

32 Everton Silva dos Santos 6,7 Ampla Concorrência

33 Alex da Mata Araujo 6,7 Ações afirmativas

34 Carlos Eduardo da Silveira Junior 6,5 Ações afirmativas

35 Ana Carolina Borges de Sousa 6,5 Ações afirmativas

36 Leandro da Silva Ferreira 6,1 Ações afirmativas

37 Helena Vitorino de Souza 6,0 Ações afirmativas

38 Rubens de Oliveira Costa 6,7 Ampla Concorrência

39 Amaragy José Felix Martins 6,5 Ampla Concorrência

40 Izabella Cristhina Jantorpe 6,4 Ampla Concorrência

41 Ada Firmina dos Santos 6,3 Ampla Concorrência / Desempate

42 Francisco Carlos da Silva 6,3 Ampla Concorrência / Desempate

43 José Elizeu da Silva Filho 6,1 Ampla Concorrência / Desempate

44 Marília Martelli da Silva 6,1 Ampla Concorrência / Desempate

45 Ana Carla Paulino Correia 6,1 Ampla Concorrência / Desempate

46 Diego Oliveira de Souza 6,1 Ampla Concorrência / Desempate

47 Rosana Andriani Cardoso 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

48 Juliana Martins Florio 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

49 Leonardo Marcelino Luz 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

50 Priscila Magalhães 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

51 Daiane Grigorio Quintão da Silva 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

52 Carolina Felippe Ferreira de Melo 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

53 Leandro Henrique Miranda Avista 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

54 Cecília Buratti 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

55 Miriam Antiquera Loris 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

56 Claudia Moreira de Carvalho Alves 6,0 Ampla Concorrência / Desempate

 Alexandre Vieira Lima Desclassificado
  Alvaro de Oliveira Campos Desclassificado
  Amanda Buratti Santana Desclassificado
  Ana Cristina Alves Siqueira Desclassificado
  Ana Paula de Souza Desclassificado
  Ana Paula Evangelista Neris Desclassificado
  Andréa Cristina de Oliveira Desclassificado
  Anna Caroline Ferreira Bissoli Desclassificado
  Bruna Daiane de M. Machado Fortes Desclassificado
  Bruna Lopes Cezaretto Moraes Desclassificado
  Carlos Donizeti de Moraes Desclassificado
  Carlos Fernandes de Oliveira Desclassificado
  Carmen Aparecida Medina Desclassificado
  Claudete Aparecida de Sá Correia Desclassificado
  Claudia de Oliveira Morais Desclassificado
  Clayton Lima da Silva Desclassificado
  Cristiane Suemy Nakasuga Desclassificado
  Cristina Braga Desclassificado

 Daniela Inácio da Rosa Desclassificado
  Débora Mendes da Costa Desclassificado
  Dirceu da Silva Brito Desclassificado
  Edileuza de Jesus Costa Desclassificado
  Ednéia Prestupa Desclassificado
  Elena Fernandes de Souza Desclassificado
  Elizabete dos Santos Oliveira Desclassificado
  Felipe de Moraes Sant'Ana Desclassificado
  Fernanda Faria Rodrigues Desclassificado
  Fernanda Maria R. Bonifácio de Araújo Desclassificado
  Fernanda Souza dos Santos Desclassificado
  Flávia Fernanda Arruda Desclassificado
  Flávia Valeria Lima de Oliveira Desclassificado
  Franciele Aparecida Pereira dos Santos Desclassificado
  Gabriela Felippe Ferreira de Melo Desclassificado
  Gustavo Antunes dos Santos Desclassificado
  Heloisa Helena Francisco de Oliveira Desclassificado
  Iris Bezerra Cardinas Desclassificado
  Ivanilda Dutra do Carmo Pereira Desclassificado
  Ivonilde da Silva Gama Desclassificado
  Janaina dos Santos Correa Desclassificado
  Jeferson Dias de Mello Desclassificado
  Jefferson da Silva Desclassificado
  Jenniffer Augusto da Silva Cornelio Desclassificado
  Joice Gonçalves Sibinel Pasin Desclassificado
  José Clenildo da Silva Desclassificado
  Josué Lucena de Araújo Desclassificado
  Juliana Soares do Nascimento Desclassificado
  Jusevaldo Batista do Nascimento Desclassificado
  Karina Gregorio Desclassificado
  Kesly Iracema Oliveira Pereira da Silva Desclassificado
  Lucimar Aparecida Gusmão Desclassificado
  Marcela Araujo Desclassificado
  Marcio de Oliveira Souza Desclassificado
  Maria Evanesa da Silva Desclassificado
  Mariana Cintra Tobias Desclassificado
  Marly Bastos da Silva Desclassificado
  Michael Dias de Jesus Desclassificado
  Michele de Araujo Silva Desclassificado
  Mirian Correa Kobb Fernando Desclassificado
  Monica Cicera Pereira da Paz Desclassificado
  Nair José da Silva Desclassificado
  Neusa Maria Costa Desclassificado
  Nilceneia Flávia de Resende Desclassificado
  Nivaldo Silva de Aquino Desclassificado
  Noely de Macedo Corrêa Desclassificado
  Patricia Aparecida Serpa Desclassificado

 Patricia Ferraz de Camargo Desclassificado
  Paulo Henrique de Lima Gomes Desclassificado
  Paulo Henrique Lopes Cardoso Desclassificado
  Paulo Jorge Gulke Desclassificado
  Paulo Márcio Matins Desclassificado
  Priscila Aparecida de Souza Silva Desclassificado
  Rafael Fernandes Desclassificado
  Raquel Pereira de Medeiro Desclassificado
  Reginaldo de Aquino das Virgens Desclassificado
  Renata Aparecida Souza da Silva Desclassificado
  Renato Luiz de Souza Desclassificado
  Roberto Dias de Souza Desclassificado
  Robson de Souza Santos da Silva Desclassificado
  Rosana Aparecida Rodrigues Ferreira Desclassificado
  Roseli Aparecida de Castro Marques Desclassificado
  Rosemeire Valeria Bueno Desclassificado
  Rosilene Rosa Soares Desclassificado
  Rosimeire Nunes Gomes dos Santos Desclassificado
  Samantha Pavan da Silva Pereira Desclassificado
  Sandra Aparecida da Rocha Desclassificado
  Sandra Ciriaco Santana Desclassificado
  Silvana Bispo dos Santos Desclassificado
  Simone Cirico da Rocha Desclassificado
  Solange Pereira Chagas Desclassificado
  Sonia Maria Pereira dos Santos Lopes Desclassificado
  Tatiana dos Santos Desclassificado
  Tatiane Ferreira de Souza Desclassificado
  Thais Aparecida Cambuhy Silva Desclassificado
  Vanete Teodoro Alves Desclassificado
  Wagner Luís Romera Desclassificado
  Weslley Aparecido Correa Roque Desclassificado
  Willians Henrique da Silva Desclassificado
  Yolanda Paduan Toqueiro Vasques Desclassificado
  Alexandro de Oliveira Ausente

  Angélica Henrique S. Pires de Camargo Ausente
  Claudio Eduardo Gomes Ausente
  Dagoberto José da Silva Ausente
  Daniel Rossado Oliveira Ausente
  Daniela Aparecida Sardinha Ausente
  Daniela Camargo da Palma Ausente
  Derek da Silva Amorim Ausente
  Fabiana Alves de Sousa Ausente
  Fabiana Martin Freitas de Oliveira Ausente
  Fábio Luizi dos Santos Ausente
  Ingrid Daiane Marques dos Santos Ausente
  Iracema Rodrigues Oliveira Ausente
  Jacqueline da Silva Vieira Ausente

 José Leme de Oliveira Filho Ausente
  Juliana de Souza Gomes Ausente
  Juliana Leite Schiavoni Ausente
  Juliana Mota Fardini Gutierrez Ausente
  Leandro de Santana Silva Ausente
  Leonice Edna de Araújo Silva Ausente
  Luana dos Santos Bueno Ausente
  Luciene Amor Espin Ausente
  Nelson Smarra Cintra Ausente
  Rodrigo de Andrade Cruz Ausente
  Sandra Regina Smarra Cintra Ausente
  Sheila Hallai Ausente
  Sônia Gonçalves Brandão Ausente
  Sueli Aparecida Domeico Ausente
  Thaís Pereira Silva Ausente
  Thiago Aparecido de Almeida Ausente
  Winnie Ribeiro Martins Ausente
  Yara Pereira Vogado Ausente

A data para apresentação de recursos é 06/06/2018, na Coordenadoria de Registros

Acadêmicos do câmpus São Paulo Pirituba, das 10h às 20h.

Colegiado da Pós-Graduação Lato Sensu em Humanidades – Educação, Política e Sociedade,

processo seletivo 2º sem/2018.

* O original encontra-se assinado na Coordenadoria de Registros Acadêmicos